
łj

ZARZĄDZENIE 61/2021
WÓJTA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE 

Podpisany przez:

Edmund ZinBk; UrzCti Gminy 
dnia 20 grudnia 2021 r.

z dnia 15 grudnia 2021 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2021 rok

Na podstawie art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (tj.Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze 
zm.)Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Chrzypsko Wielkie na 2021 rok wg załącznika nr 1, la?2,2a,.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt

Edmund Ziółek

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 1



Dochody
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia nr 61/2021 
Wójta Gminy Chzypsko Wielkie 
z dnia 15 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 5 276 682,33 4 000,00 5 280 682,33

85501 Świadczenie wychowawcze 3 691 626,20 4 000,00 3 695 626,20

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 691 626,20 4 000,00 3 695 626,20

Razem: 19 542 090,28 4 000,00 19 546 090,28

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 1



Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2021

Załącznik Nr 1 a do Zarządzenia nr 61/2021 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 15 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 5 274 182.33 4 000,00 5 278182,33

85501 Świadczenie wychowawcze 3 691 626,20 4 000.00 3 695 626,20

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 691 626,20 4 000,00 3 695 626,20

Razem: 6 541 107,24 4 000,00 6 545 107,24

Strona 1 z 1

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 1



Wydatki
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia nr 61/2021
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 15 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 2 928 466,99 0,00 2 928 466.99

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 119 096.00 -1 800,00 117 296,00
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 500,00 -1 500,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 615 131,99 3 046,20 2 618178,19
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 566 025,00 5 000,00 1 571 025,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184 572,02 -5 160,00 179 412,02
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31 392,00 -524,02 30 867,98
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 549,49 11 946,20 140 495,69
4300 Zakup usług pozostałych 216 320,00 -6 800,00 209 520,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 200,00 160,00 15 360,00
4410 Podróże służbowe krajowe 8 000,00 -2 100,00 5 900,00
4430 Różne opłaty i składki 39 600,00 400,00 40 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 40 546,22 124,02 40 670,24

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 300,00 -1 246,20 29 053,80
4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 -1 246,20 10 253,80

801 Oświata i wychowanie 4 920 944,75 0,00 4 920 944,75
80101 Szkoły podstawowe 3 266 633,78 -6 700,00 3 259 933.78

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 174 731,42 -3 500,00 171 231,42
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56 208,12 -12 700,00 43 508,12
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 700,00 14 000,00 104 700,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 2 000,00 7 000,00
4260 Zakup energii 73 550,00 -10 000,00 63 550,00
4270 Zakup usług remontowych 37 800,00 3 500,00 41 300,00

80104 Przedszkola 1 129 544,75 6 700,00 1 136 244,75
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 311,32 5 000.00 37 311,32
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 625 868.71 5 000,00 630 868.71
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 897,39 -3 000,00 45 897,39
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 119 864,41 -4 000,00 115 864,41
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 400,00 -3 800,00 13 600,00

BeSTia Strona 1 z 4

ld: 62033D4A-903F-43AC-8724-664777I3EF6I. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 -2 000,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 371,00 8 500,00 47 871,00
4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 -4 000,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 5 000,00 22 700,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

91 608.94 -16 000,00 75 608,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 275,72 500,00 2 775,72
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 152,30 -3 000,00 53 152,30
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 316,96 -13 500,00 816,96

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

129 330,28 16 000,00 145 330,28

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 226,64 1 000,00 8 226,64
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 135,38 14 000,00 107 135,38
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 353,83 1 000,00 19 353,83

851 Ochrona zdrowia 114 226.66 0,00 114 226,66
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 630,66 0,00 61 630,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 487.66 200,00 12 687,66
4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

--------- -------------- Pomnr. spoiffcrnn ------------------------------ ------------------------- -------------- ------------------- -------------- — ,   -^-704-343759
usrouKt wsparcia rzo 4U2.1U 0,00 f Zo 402,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 870,00 -156,32 417 713,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 710,59 545,04 74 255,63
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 189,44 371,86 5 561,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 593,41 -129,88 51 463,53
4260 Zakup energii 9 000,00 -400,00 8 600,00
4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 -124,01 4 375,99
4300 Zakup usług pozostałych 101 200,24 -653,33 100 546,91
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 750,00 -65,36 2 684,64
4430 Różne opłaty i składki 3 716,00 612,00 4 328,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 155 998,00 -2 000,00 153 998,00

3110 Świadczenia społeczne 155 998,00 -2 000,00 153 998,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 340 352,11 0,00 340 352,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 624,35 400,00 207 024,35
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 001,51 3 652,00 39 653,51

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 122,17 1 120,00 2 242,17
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 997,62 484,00 18 481,62
4260 Zakup energii 3 550,00 -1 200,00 2 350,00
4270 Zakup usług remontowych 3 568,92 0,06 3 568,98
4280 Zakup usług zdrowotnych 551,00 -100,00 451,00
4300 Zakup usług pozostałych 18 888,00 -732,00 18 156,00
4430 Różne opłaty i składki 684,00 158,00 842,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 9 000.00 -2 500,06 6 499,94

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 000,00 -1 282,00 3 718,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 75 000,00 2 000.00 77 000,00
3110 Świadczenia społeczne 75 000,00 2 000,00 77 000,00

85295 Pozostała działalność 31 119,15 0,00 31 119,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 070,00 3 850,00 10 920,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 080,00 -3 850,00 3 230,00

855 Rodzina 5 414 027,72 4 000,00 5 418 027,72
85501 Świadczenie wychowawcze 3 691 626,20 4 000,00 3 695 626,20

3110 Świadczenia społeczne 3 660 250,00 2 410,32 3 662 660,32
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 072,87 -369,65 3 703,22
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 324,29 -29,78 294,51
4300 Zakup usług pozostałych 556,81 2 489,11 3 045,92

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 650,00 -500.00 150,00

Świadczenia rodzinne świadczenie 7 funduszu
85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 563 845,00 0,00 1 563 845,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 -50,52 99,48
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 616,00 -1 906.64 21 709,36
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 307,71 -472,34 3 835,37
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 612,35 -66,68 545,67
4260 Zakup energii 200,00 -0,21 199.79
4300 Zakup usług pozostałych 9 264,21 3 427,85 12 692,06
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 210,00 -17,24 192,76
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 -400,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 400,00 -514,22 885,78

85504 Wspieranie rodziny 22 739,49 0,00 22 739,49
4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -200,00 100,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-664777I3EF6I. Podpisany Strona 3



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 500,00 200,00 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 005 542,88 0.00 1 005 542,88

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 9 500,00 0.00 9 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 775 208,75 0,00 775 208,75
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 641 213.75 0.00 641 213.75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 057,00 -1 057,00 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 892,55 1 057,00 29 949,55

Razem: 21 554 607,25 4 000,00 21 558 607,25

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 4



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2021

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia nr 61/2021 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 15 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 732 150,00 0,00 732 150,00

85203 Ośrodki wsparcia 693 990,00 0,00 693 990,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 870,00 -156,32 417 713,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 710,59 545,04 74 255,63
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 189,44 371,86 5 561,30
4260 Zakup energii 9 000,00 -400,00 8 600,00
4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 -124,01 4 375,99
4300 Zakup usług pozostałych 98 434,14 -171,21 98 262,93
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 750,00 -65,36 2 684,64

855 Rodzina 5 274 182,33 4 000,00 5 278 182,33
85501 świadczenie wychowawcze 3 691 626,20 .... 4000.00  3695.626.2Q

3110 Świadczenia społeczne 3 660 250.00 2 410,32 3 662 660,32
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 072,87 -369,65 3 703,22
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 324,29 -29,78 294,51
4300 Zakup usług pozostałych 556,81 2 489.11 3 045,92

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 650,00 -500,00 150,00

85502
świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 563 845,00 0,00 1 563 845,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 -50,52 99,48
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 616,00 -1 906,64 21 709,36
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 307,71 -472,34 3 835,37
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 612,35 -66,68 545,67
4260 Zakup energii 200,00 -0,21 199,79
4300 Zakup usług pozostałych 9 264,21 3 427,85 12 692,06
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 210,00 -17,24 192,76
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 400,00 -400,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 400,00 -514,22 885,78

Strona 1 z 2

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 6 541 107,24 4 000,00 6 545 107,24

Strona 2 z 2

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 61/2021

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie

z dnia 15 grudnia 2021 roku

Niniejsze Zarządzenie wprowadza następujące zmiany do budżetu na 2021 rok

l.Na podstawie Decyzji Ministra Finansów z 01.12.2021 nr

MF/FS4.4143.3,644.2021.MF,5090 zwiększony został plan dotacji celowych na 2021 r. w 

rozdz.85501§2060 o kwotę 4 000,00 zł na realizacje ustawy o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci.

Po stronie wydatków zwiększa się rozdz.85501 §3110 o 4 000,00 zł

2. Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy społecznej w Chrzypska Wielkim dokonuje się 
zmian :

zlecone

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85501 4010 1 589,68
zlecone- świadczenia wychowaw­

cze

4110 369,65
zlecone- świadczenia wychowaw­

cze

4120 29,78
zlecone- świadczenia wychowaw­

cze

4300 2 489,11
zlecone- świadczenia wychowaw­

cze

4700 500,00
zlecone- świadczenia wychowaw­

cze

85502 3020 50,52
zlecone - świadczenia rodzin­

ne, fundusz alimentacyjny..

4010 1 906.64
zlecone - świadczenia rodzin­

ne, fundusz alimentacyjny..

4110 472,34
zlecone - świadczenia rodzin­

ne, fundusz alimentacyjny..

4120 66,68
zlecone - świadczenia rodzin­

ne .fundusz alimentacyjny..

4260 0,21
zlecone - świadczenia rodzin­

ne,fundusz alimentacyjny..

1

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 1



4300 3 427,85
zlecone - świadczenia rodzin­

ne fandusz alimentacyjny..

4360 17,24
zlecone - świadczenia rodzin­

ne Jundusz alimentacyjny..

4610 400,00
zlecone - świadczenia rodzin­

ne jundusz alimentacyjny..

4700 514,22
zlecone - świadczenia rodzin- 

nejundusz alimentacyjny..

5 916,96 5 916,96

pozostałe

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi
85154 4210 200,00 przeciwdziałanie alkoholizmowi

4410 200,00

85214 3110 2 000,00 zasiłki okresowe - świadczenia społeczne

85219 4010 400,00 wynagrodzenia

4110 3 652,00 skł.ZUS

4120 1 120,00 FP

4210 484,00 materiały

4260 1 200,00
4270 0,06

4280 100,00
4300 732,00
4430 158,00 opłaty i składki

4530 2 500,06
4700 1 282,00

85230 3110 2 000,00 świadczenia społeczne

85295 4210 3 850,00 matereiały

4300 3 850,00

85504 4410 200,00
4700 200,00 szkolenia

12 064,06 12 064,06

3. Na wniosek Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzypsku Wielkim 
dokonuje sic zmian :

zlecone

2

ld: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 2



Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi
85203 4210 129,88 materiały

85203 4300 482,12 usługi

85203 4430 612,00 opłaty i składki

85203 4010 156,32 zlecone

85203 4110 545,04 zlecone

85203 4120 371,86 zlecone

85203 4260 400,00 zlecone

85203 4270 124,01 zlecone

85203 4300 171,21 zlecone

85203 4360 65,36 zlecone

1 528,90 1 528,90

3. Na wniosek Szkół w Wielkimii je sie zmian :
Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

80101 4040 3 500,00
4120 12 700,00

4210 14 000,00

-wydatki bieżące, w tym 
kosiarka spalinowa z 

napędem, opał

4240 2 000,00
odczynniki chemiczne do 

pracowni
4260 10 000,00

4270 3 500,00

remont instalacji elek­
trycznej z głównego prze­

kaźnika

80104 3020 5 000,00
wyd. osobowe nie zalicza­

ne do wynagrodzeń
4010 5 000,00 wynagrodzenia
4040 3 000,00
4110 4 000,00
4120 3 800,00
4170 2 000,00

4210 8 500,00
wydatki bieżące, w tym 

opał
4270 4 000,00
4300 5 000,00 wydatki bieżące

80149 3020 500,00
wyd. osobowe nie zaliczo­

ne do wynagrodzeń
4010 3 000,00
4240 13 500,00

80150 3020 1 000,00
wyd. osobowe nie zalicza­

ne do wynagrodzeń
4010 14 000,00 wynagrodzenia
4110 1 000,00 skł. ZUS

59 500,00 59 500,00

4. Pozostałe zmiany po stronie wydatków w UG :

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 3



Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

75023 4120 524,02 f-p-

4430 400,00 opłaty i składki

4440 124,02 FŚS

4360 160,00 usługi telekomunikacyjne

4210 11 946,20 wydatki bieżące, w tym komputer

4300 6 800,00 usługi

4010 5 000,00 wynagrodzenia

4110 5 160,00 skł.ZUS

4410 2 100,00 delegacje

75022 4410 300,00 delegacje

4700 1 500,00 szkolenia

75075 4300 1 246,20 promocja-usługi

92109 4110 1 057,00 skł.ZUS

4210 1 057,00 wydatki bieżące, w tym komputer

90019 4210 1 000,00 materiały

4300 1 000,00 wydatki bieżące

19 687,22 19 687,22

5. Powyższe zmiany powodują zwiększenie planu dochodów i wydatków o 4 000,00 zł.

6. Dołączono załącznik : plan dochodów, plan wydatków, plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami.

4

Id: 62033D4A-903F-43AC-8724-66477713EF61. Podpisany Strona 4



• 9




